stor, ille, qui publicus poatificia au-

ARTICULUS 1I. ctoritate tabellio etiam sit;in cedice , in
qoo primom przsentes litere cum le-
Te congrega- §. rt. Ut hnojus collegii regiminiy || gzibus in hisce sancitis referri debeant ,

:li;"“ﬂ deputane gt administrationi provido, et perenni || deinceps ordine omnes congregationis
consilio sit cunsultum , congregatio ju~ || deliberationes transcribat; hic vero pro-
xta illins regionis vocabulum Burcaw || ventus collegii exigere cuarabit, datique,
denominanda ab episcopo institumatur, || et accepti rationem erit redditurns,
illaque ex eodem episcopo, et rectore
pro tempore ejusdem civitatis , corni-
tatusque Yenayssini, aC ex primo con-
sule , et ex collegii immediato mode- §. 18. A secretis de omnibus acti- De aseeratis,
ratore principali nuncapando constet. || bus ad collegium pertinentibus fidem
Addatur , qui a secretis munere fun- || preebebit , scripturasque omuzes, qaa
gens acta omnia , et resolutiones scri- |f eidem ecollegio quomodolibet spectant,
plis tradat. ﬂ tamquam custos servabit.

ARTICULUS IX.
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ARTICULUS X.

€. 19. Pro majori scripturarum
hojusmodi custodia habeat idem col-
Ieginm archivinm duabus seris dissi-
milibus clausiim , quarum claves una
peaes a secretis ; altera penes admini-
stratorem a congregatione eligendum
servetur.

ARTICULUS XL

§. 20. He scripturz nemini Con-
signentur absque consensu congregatio-
nis, et a quibus ez tradentur cum one-
re restitutionis , fides receptionis exa-
retur.

ARTICULUS XIL

§. 31. Deliberationes capiantur ex
votornm pluralitate. In casu tamen equa-
litatis eorumdem, prases prieponderan-
tiamx habebit ; quoties vero scripturaz
sint 1n regestro , ab omnibus , qui in-
tererunt , administratoribus sabscribi
etiam debebuat.

ARTICULUS XIIL

§. a2, Peragenda alicujus momenti
negocia non proponantur , absente epi-=
scopo , absque necessitate, aut saltem
nisi ille sive voce, sive scripto certior
factous sit, dummeodo ejus absentlia pro
sno munere visitationis ad limina, vel
aliis de caosis valde longa non foret.

ARTICULUS XIV.

§. 23. Congregatio consulet iis on1-
nibns , ad queze regimen temporale per-
tinet, ac etiam selectui principalis, a
secretis , alioromdue officialium appro-
bationi quoque , atque reprobationi
preceptorum , methodo circa studia ,
classinmgque disciplinam ; collegn inte-
riorl nitori, vacationibus sive ordina-
Tils 5 sive extraordinariis , ®@conomica,
ac temporali bonorum administrationi ,
pr®miis, cum opus fuerit, meritorum
alicujus remunerationi { abnsn tamen
in hac re semper reprobando ) 5 ac ge-
neraliter iis omnibus ; qua ad majo-
rem collegii utilitatem , optimamgquec
juvennm educationern erunt profutura,
reservata tamen super hisce penes epi-
scopum auctoritate , ut in articulo pri-
mo videre est.

Foll. Rem. Tom.F1
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ARTICULUS XV.

§- 24. Non obstante depositione in
arliculo precedenti facta, facultatem
preses habeat impertinendi per se ipsum,
suoque met nomine aliquam vacatio-
nem in casibus peculiaribus , qui pre-
cedenti in coasilio neutiquam fuissent
preevisi.

ARTICULUS XVL

§. 25, Principalis in collegio cun-
ctis presidens, a quo dependent pro-
fessorcs , et administri, vel sacerdos
erit , aut saltem in ecclesiasticum or-
dinem adscitns. Inpuet ipse rationes
studiornm artinm , scientiarum , et fa-
cultatum ; studentium classium diyi-
siones ; seliget quoque lectores, quae
tamen ommnia congregationis judicio ,
ut ab ea approbentur subdere dcbebit;
recto item rerum ordini, collegii de-
mandate munditize , classium discipli-
n@ , preceptorum obligationum adim-
Plemento , juvenum educationi sedulo ,
et assidue iavigilare dehcebit, ac demum
in consilio referet difficnltates suborien-
tes , ut cito opportuna adhibeantur re~
media , cumque dilectus filius Joannes
Franciscus De Gros presbyter usque mo-
do landabiliter collegio preefecerit, ipse
absque nova elcctione priacipalis insti~
tuatur , et sit,

ARTFICULUS XVIL

§. 26. Penes hujusmodi congrega-
tionem plena facnltas sit regulas edendi
pro collegio accurate regeudo necessa-
rias , atc[ue apporiinas s ne(f non pro
iis ad ejusdem collegii tam nternum ,
quam externum regimeo , et discipli-
nam quomodolibet pertinentibus.

ARTICULUS XV[IL

§. 27. Si aliquid in col?gregatione
circa principalis personam sii peragen-
dum, ille a consilio se abducet, ut
deliberandi libertas non ladatur.

ARTICULUS XIX.

§. 28. Denique cum consules Car-
penctoratenses consueverint annis singulis
publice pramiis afficere discipnlos il-
los, qui ob progressum 1a scientlis ,
et morum probitatem inter czteros di-
stinguereatur , et in huanc nsum cen-
tum francos impendere, civitati inte-
grum sit hanc prosequendi consuetudi-
: e
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nem , illiusque consulibus distributio-
nem peragendi. Premisse sane leges,
quas juxta datam Nobis a2 Domino pru-
dentiam $ulimus , vim habere. atque
plenissime observari debent. Ut prospe-
ve, feliciterque regatar , adminiatretur-
que collegium , idoniores adniscantur
preceptores , ad scholas frequenlins
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# quomodolibet concessis , approbatis, et
{ innovatis. Quibus omnibus , et singulis
illorum tenores prasentibus pro plene,
et sufficienter expressis, ac de verbo ad
verbum insertis habentes, illis alias in
suo robore permansuris , ad premisso-
rum effectum , hac vice dumtaxat, spe-

accedant juvenes , atque inibi religio-
nis, et pielatis itidem , ac scientias ad-
discant, ac dernum optimi cives, et qui
in sortem Domini vocati fnerint egre-
gii catholicae veritatis, ct ecclesiastice
discipline assertores, ac viadices in-
stituantur. Id unum  propterea supe-
rest , ut idem Joseph episcopus, ejus-
que successores , ac iater cives, qui
ad munera administrationis collegii pro
tempore selecti fnerint summa ammo-
Tum consensione, qua res cuncia ser-
vantur , et augentur , in bonum colle-
gii operam eis demandatarn assidue cu-
rent.

§. 29. Decernentes has prasentes li-
teras scnper firmas , validas, et effi-
caces exislere, et fore suosque plena-
rios , et integros effectus sortiri, et ob-
tinere , ac illis , ad quos spectat , et pro

cialiter, et expresse derogamus, ceteris-
que contrarils quibnscumque. Datum
Romz= apud sanctam Mariam Majorem
sub annulo piscatoris die mona augusti
millesimo septingentesimo octnagesimo,
pountificatus Nostri anno sexto.

CCLXXIL

Dismembratio viginti parochialium ab
episcopatu Quinque Ecclesiense, et de-
cem ab episcopatuZagabriense, earum-
que incorporatio ecclesiis Bosnensi ,
et Syrmiensi invicem unitis.

Pius episcopus servios servorum Dej
Ad perpetzam rei memoriam.

tempore quandocumque spectabit pleuis-
sime soffragari ; sicque in praemissis per
quoscumque judices ordinarios , et de-
Iegatos etiam causarum palatii aposto-
lici anditores , ac Sancte Romana Ec-
clesiz cardinales etiam de latere lega-
tos, et Sedis apostolicee nuncios, su-
blata eis , et eorum cuilibet quavis ali-
ter judicandi, et interpretandi fuculta-
te, et auctoritate , judicari, et definiri
debere , ac irritnm, et inane, si secus
super his a quoquam quavis auctoritate
sclenter ; vel ignoranter contigerit at-
tentari.

§ 50. Non obstantibus quatenus
opizs sit memorati Clementis pp. VIIL
ypredeeessoris literis anno MDCXLVIL
sub plumbo datis, ac in universalibus
provincialibusque conciliis editis geae-
ralibus, vel specialibus constitutionibus,
altisque ordinationibus apostolicis ., nec
non dictorum collegiorum Avenionen-
sis, et Carpenctoratensis eliam jura-
mento , confirmatione apostolica , vel
quavis firmitate alia roboratis statutis , |
et consuetudinibus j privilegiis quoque
indultis , et literis apostolicis superiori-
hus , et personis sub quibuscumque
tenoribus , et formis, ac cum quibus-
vis etiam derogatoriarum derogatori-
is, aliisque efficacioribus , efficacissi-
mis , ac insolitis elausolis, irritaati-
busque , et aliis decretis in genere ,
vel 1o specie, ac aliis in contrariom |

y—

§ 1. Iterata personarum regia po-
testate fulgentium pro Christifidelium
spirituali bhooo huic exhibita Sedi apo-
stolicee studia excitant ultro paterna vi=
scera Nostra, ut qumcumagne per eas
circa nonnullarum dicecesurn implica-
tos limites rite disponendos pro melio-
11 spiritualis administrationis commodo
landabili zelo excogitata, ministerio apo-
stolice potestatis ad expetitum perdu-
cantur effectum.

§ 2. Com itaque nuper charissi-
ma in Christo filia Nostra Maria The-
resia imperatrix vidua , ac Bohemiz, et
Hungariz regina apostolica Nobis ex~
posuerit, quod dum ipsa saluberrimo ri-
te disponendarum dicecesum regni Hun-
gariz , et respective provinciarum illi
annexarum operi intenderet , perspexit
quoque limites tum Quinque Ecclesiensis
ac Bosnensis, et Syrmiensis invicern uni-
tarum, tum etiam Zagabriensis respecti-
ve diecesum in aliqua eorurmn parte
adeo implicatos esse , ut illos in ordi-
nem redigere, atque administrationi spi-
rituali magis accommodos reddere pro
catholicz religionis hono valde oppor-
tanum , ac necessarium fore videator.

~ §.3. Cum enim QuinqueEcclesiensis
diecesis predicta limites inter Bosnen-
sis , et Syrmiensis diccesum hujusmo-
di ita se diffundere comperiatnor, ug
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easdem peuitus separet, congruum ma-
gis, ac facilius evadit, ut districtus Quin-
quebcclesiensis hujusmodi,inter Bosnen-
semt, el Syrmiensent dieceses predictas
10 uno continuo situs per episcopum Bos-
nensem, e!' Syrmiensem potius io spiri-
tuahibus administrari possit , quam per
episcopumQuinqueEcclesiensem,qui jam,
o ea districtus hujusmodi parte ob situs
distaatiamm woum vicarium  foraneum
deputare solitus fuit , non secus ac dice-
cesis Zagabrieasis limites ad Aluviom Sa-
vum ita vicint esse dicecesi adjicien-
dos omnis ratio melioris obtinendi cu-
re animarum dilectornm filiorum pa-
rochiaaorum ipsarum parochialivin ec-
clesiarum exercitii suadeat , proindeque
cum dicta Maria Theresia regina apo-
stolica cuactis incommodis hac in par-
te obveaturis obviare cupiens enixas No-
bis preces porrexerit, quatenus infrascri-
ptas parochiales ecclesias tam a dice-
cesi Quinque Ecclesicosi preedicta , cui
alias seu nuper plores parochiales ec-
cle:iz in Baranyensi , et Tolnensi co-
mitatibus respective comprehense®, proe-
via illarum dismembratione a diecesi
Sirigoniensi, ad gnam antea spectabant,
apostolica auctoritate fucta, eadem apo-
stolica auctoritate nnitae extiterunt, quam
a dicecest Zagabriensi de consensu ve-
nerabilis fratris Nostri mioderni episco-
pt Zagabriensis , ac dilectorum etiam
filiorom modernorum capituli , et ca-
nonicornm cathedralis ecclesie Quin-
que Ecclesiensis illius sede episcopali va-
cante , scu dilecti pariter filii vicarii ab
eizdem capitalo , et canonicis legilime
depuiati perpeiuo vt infra dismembra-
re ; illasque sic dismembratas Bosnen-
si et Syrmiensi dicecesibns peadictis per-
petuo etiaum , ut infra, adijcere et incor-
porare, aliaque infrascripta concedere, et
ordinare dignaremur.

§ 4. Nos igitur pramissis omni-
bus rmatura deliberatione perpensis, et
in spem quod hujusmodi dispositio fi-
delium animarom saluti plurimum con-
ferre possit, tam pia vola ipsins Mariz
Theresiz regine apostolica obsecunda-
re volentes motn-proprio , et ex cerla
scientia, deque apostolice potestatis ple-
nitudine a dicecesi Quingue Ecclesiensi
pradicta 1n comitatu scilicet Syrmiensi
unam Tavarai Kiensem , ac aliam Ku-
knjeuzensem , ac aliam Jaonhouezen-
seim , ac aliam Lovasziensem, ac aliam
Nustarinensemn , ac aliam Sarengraden-
sem, ac aliam Sottinensem,ac aliam Sor-
dinezensem , ac reliquam Valkovarien-
sem parochiales et matrices ecclesias ;
i comitatu autem Veroczeasi upam
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Brdadensem, ac slteram Tenyensem re-
spective nuncapatas parochiales eccle-
slas respective sitas cum suis respecti-
ve filialibus ecclesiis apostolica aucto-
ritate perpetuo dividimus , et dismem-
bramus, in modum tamen, ut cnm li-
mitibus circiter a parochiali ecclesia
Erzekiensi nsque ad Diakovar ductis los
ca Sepin, et Reufulu iisdemique adja-
ceant , et ad omuem quwestionem rnter
hujusmodi dieceses in posterum remo-
vendam locns Sepin praedictas diecesi
Quinque Hcclesiensi remaneat, alter vero
locus Reufalu supradictus ob nimiam e-
jus cum ipso loco Erzekino vicinitatem
diecesi Bosoensi prazdictae  atiributus
exislat.

§. b. Ac ulterius ab ecadem die-
cesi Quinque Ecclesiens? in confiniis mi-
titaribus unam similiter Vinkouezensem,
ac aliam Tuvankovensem,ac aliam Czer-
naeasem , ac aliam Xupanyaensem, ac
aliam Ottokensem, ac aliam Nemezen-
sem, ac aliam Drenouezensem, ac aliam
Kacsinouczensem, ac relifuam Morovi-
chensem etiam respective parochiales
¢t matrices ecclesias consistentes, cum
suis quoque respective filialibus eccle-
siis apostolica auctoritate pradicta iti-
dem: perpetuo seiungimns , et separa-
mus, illasque sic sejunctas, et separatas
eisdem Bosnensi et Syrmiensi dicecesi-
bus dicta apostolica anctoritaie perpe-
tuo quoque adjuongimns , et incorpora-
mus, ac simili modo a dicta Zagabrien-
si diceéesi in eisdem pariter militari-
hus confiniis noam videlicet Schamac-
zensem , ac aliam Kopabiczensem , ac
aliam Gerchinensem, ac alimn Broden-
sem, ac a'inm Dohounikensein, ac aliam
Verhoninensem,ac aliam Poduiniensern,
ac aliam Szibiniensem respective etiam
existentes parochiales, et muatrices ec-
clesias cum snis itidem respective fi-
lialibus ecclesiis eadem apostolica an-
ctoritate similiter perpetuo dividimus,
et segregamus , ea tamen lege guod et-
si ad predictas Dubonikensem et Ve~
rhouinensem parochiales ecclesias tres
filiales ecclesiz ex comitatun Posegano et
dominio Pletlernicznunct alias specta-
verint, ad prasens tamen parochiali ec-
clesiz. Ruscheuiensi in eodem comita-
tu Posegano existenti artributee reperiun~
tur eam ob cansam intra limites dice-
cesis Zagabriensis ultro quogue remane-
re debeant, nec non ad parochialem ec-
clesiamn in S.biai] ecclesia actu filialis
ex Gradisvano regimine; e converso ve-
ro ad parochialem ecclesiam in Dubo-
ehacz Gradisvani etiam regiminis spe=
ctent duwe filiales ecclesiz ex Brodensi
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Zbig, et Schumecze, qu= pro inde
gquoad naturam filialium retinuerint ad
matrices suas ecclesias ex nuoc, dein-
ceps codem modo applicatz remaneant
hoc insuper adiecto, quod sicuti uno
aliorum dicecesanorum limitum disposi-
tionibus , ita etiam przcedens dismem-
bratio ad ipsas solum parochiales sion au-
tem territoriales limites respexerit, ideo-
que loca hnjusmodi tantum specialim
denominaverit.

§. 6. Premissa aatem hujusmodi
dismembratione , et limitum diecesa-
norum preedictorum dispositione , ut
prefertur facienda cum sicut accepimus
in districtibns a dicta Quinque Ecclesiensi
diecesi, ut prefertur, dismembratis non-
nolli decimales proventus ad eamdem
Quinque Ecclesiensern dicecesim spectan-
tes hactenus percepti, et respective juxta
ibidem vigentem consuetudinem inter
episcopum , illiusque cathedralem ec-
clesiam , nec non capitulum , et cano-
nicos, a¢ seminarium ecclesiasticam Quin-
que Ecclesicose divisi fuerint; in posternm
autem attenta cura animarum relate ad
districtus hujusmodi translationem ad
eamdem Bosrensem, et Syrmiensem die-
ceses pradictas , ut preefertur, facta eor-
sum amplius perlinere nequeant, Idcir-
co universas decimas hujusmodi in eo-
dem districtu antea ad ipsam QuinqueEc-
clesiensem diecesinm, ut preefertur, perti-
nente ab eadem diccesi QuingueEccle~
siensi , illinsque ecclesia, episcopo, capi-
tulo, et seminario praedictis ad gquos
ad pragsens , ut preferiur respective spe-
ctant , et a gqnibus hactenus perceptze
fuerunt, attenta potissimum corum cujus-
libei locupleti dotatione apostolica au-
ctoritate preedicta similiter perpetuo de-
trahimus , et dismembramus, illasque
sic detractas , et dismembratas pro eo
guod , ut etiam accepirnus, in Bosnen-
si, et Syrmiensi diecesibus predictis
solom adest episcopus, qui congruam
suam canstitutum habeat; in reliquis ve-
ro ecclesia cathedralis, et seminarium
videlicet omnt prorsus dotatione desti-
tuantur , capitulum vero exiguis sit pro-
veatibus provisum eisdem Bosnensi , et
Sycemiensi diecesibus ob id dicta apo-
stolica auctoritate itidem perpetuo at-
tribuimus, ea tamen conditione , ut ex
eisdem decimis sic dismembratis, et
respective attributis quatuor 2quales por-
tiones efficiantar, quarnm uona cedat
cathedrali ecclesie predictz , ac alia
clero juniori iv serninario generali cle-
ni regoil Hongariz Budx ratione hujus
dizcesis educando, ac in subsidium ali-
qua etlam in parte emeritorum paro-
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chorum prater nonnullas capitales sum-
mas, quas jam prias hoc titulo pro sua
diecesi fondatas habuit, nec non cum
alia capitali sumrma decemn mille flo-
renorurm monetze illarum partium ex
perarnplis capitalibus seminari] ecclesia-
stici Quinque Ecclesiensis ad hnjus dice-
cesis junioris cleri meliorem subsisten-
tiam translata: relique vero duz residua-
les portiones decimarim hujusmodi ca-
pitulo Bosneasi predicto deatur, sen
adsignentur sub conditionibus tamen in
ipsis fundationalibus literis ab eadem
Maria Theresia regina apostolica desu-
per expeditis latius contentis, et expres—
stis cum hoc quod universz decimze
predicte per ipsum capitulum dicte
cathedralis ecclesiz Bosnensis in fines
supradictos, sub impertitione tamen , et
directione ordinari} loci , et ad trami-
tes dictarum lilerarum fundationalium
accurate reddendz administrarf de-
beant.

§. 7. Ceterum Bosnensi, et Syr=
miensl dicecesibus hujusmodi sic, ut
prefertur, dispositis cum adhuc , ut pa-
riter accepimus, pro dicta cathedrali ec=
clesia Quinque Ecclesiensi, iliusque semi-
nario praedicto , el episcopo ipso pin-
gues redditus remaneant, Nos idcirco ea-
dem apostolica auctaritate constituimus,
atque decernimus y ut ex superfluis red-
ditibus pradictis ecclesiz  hgjusmodi
orphanorum etiam educationi, nec non
pauperibus parochiis , et ecclestis, scho-
lis item vernaculis, ac emeritorom pa-
rochorum convenienti substentationi pro
majori orthedoxz religionis bono guan-
tum liceat prospici debeat, proprietate
tamen bonorum semper penes cathe-
dralem ecclesiam Quinque Ecclesiensem
pradictam remanente ; parique modo, ut
non solum redditns seminari} Quiaque
Ecclestensis preedicti in eumdem itidem
finem impendantur , sed etiam per epi--
scopum Quinque Ecclesiensem ex honis
ad ejus episcopalem mensam spectantihns
preedictis ecclesiis, ac parochis, et scho-
lis pariter prater incumbenten alioquin
jurispatronatus obligationem ad formam
literarum fundationalium hujnsmodi suf-
ficienter etiam debeat provideri,

§. 8. Decernentes quoque preesentes
semper , et perpetuo validas , er effi-
caces esse, el fore, suosque integros ,
et plenarios effectus sortiri, et obtine-
re, ac ab omnibus , et singulis ad quos
nunc spectat , et pro termpore spectahit
quomodolibet 1n futurum firmiter, et
iaviolabiliter observari dehere, ac nnllo
umquam  tempore ex quocumgue ca-
pite , vel qualibet causa quantumyis ju-

Dispasilionas
circa redditus
seminarii el ee

elesie gatha-
druli!.

Clausule salu-
Lares , el icvi-
lantes.
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ridica, et legittima, etiam ex eo quod
causg propler quasesdem prasentes
emanarunt addncte, verificate , et jo-
stificatze non fuerint de subreptionis,
vel obreptionis , aut nullitatis , vel in-
validaiis vitio, vel intentionis Nostrae
quopiam alio quantumyis magno, sub-
stantiali, inexcogitato, inexcogitabili, ac
specialem , et individnam mentionem,
et expressionern requirente defectu , sen
etiam ex eo quodin premissis, eorum-
que aliquo solemnitates , et quavis alia
servanda ; et adimplenda,servata, et
adimpleta non fuerint, aut ex quocum-
que alio capite de jure , vel facto, seu
statuto ; vel consuetudine aliqua resul-
lante, seu etiam enormis, enormissimse,
totalisque [=sionis, aut quocumgque alio
colore , pratextu, aliaque ratione , vel
causa etiam quantumvis lusta, rationabili,
juridica, legittima, pia, privilegiata, etiam
tuli, qua ad effectum validitatis praemis-
sorum necessaric exprimenda foret, aut
quod de voluntate Nostra , et aliis su-
perius expressis unullibi appareret, sea
alias probari posset notari, impugnari,
invalidari, retractari, in jus, vel contro~-
versiam revocari ,ad viam , et terminos
juris reduci, vel adversns illas resti-
tutlonis in integrum, aperitionis oris, re-
ductionis ad viam, ef terminos juris,
aut alind gnodcumque juris, vel fa-
cti y aut gratiz, vel justitizz remedinm
impetrari , seu quomodolibet etiam mo-
tn, scientia , et potestatis plenitudine pa-
«ibus concesso , et impetrato , vel ema-
nato guempiam uti , sea se juvari in
judicio , vel extra illud posse, neque eas-
dera przsentes sub quibuscumque simi-
liom, vel dissimilinm gratiarum revo-
cationibus, suspensionibus, limitatianibus
per quasciimque literas, et constitutio-
nes apostolicas, aut cancellariz aposto-
lice regulas quandocumque etiam in
crastinum assumptionis Nostree , et suc-
cessorum: Nostrorum Romanorum pon-
tificum ad summi apostolatus apicem
etiam motu, scientia , et potestatis ple-
nitydine paribus etiam consistorialiter
ex quibuslibet causis , et sub quibus-
curmaque verborum expressionibus, teno-
ribus', et formis, ac cum quibusvis clau-
sulis, et decretis, etiamsi in eis de eisdem
presentibus, carumque toto tenore ac
data specialis mentio fiat editas, et in
posterum  edendas eomprehendi , sed
semper, et omnino ab illis excipi, et
quoties ille emanabunt toties in pristi-
num , et validissimum statum restitu-
1as, repositas, et plenarie reintegratas fo~
re, eb esse.
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§- g. Sicque, et non alias per quos~
cumque judices ordinarios, vel delega-
tos quavis auocloritate fungentes etiam
causarum palatii apostolici auditores, ac
Sanctee Romana FEcoclesie cardinales
etiarn de latere legatos, vicelegatos di-
ctequeSedis nuncios,aliosve quosCamque
quavis auctoritate , potestate , facnltate ,
preerogativa , ac privilegio fungentes , ac
honore, et preminentia fulgentes sublata
eis , et eorum cutlibet quavis aliter
judtcandi, et interpretandi facultate ; et
auctoritate in quocumgque judicio , et
In quacumgque instantia judicari , et de-
finiri debere; irritum quoque , et inane
st secus super his a quoquam quavis
auctoritate scienter , vel 1gnoranter con-
tigerit attentari.

§. 10. Nou ohstantibus , quatenus
opus sit , Nostris , et cancellarize pre-
dictze regulis de jure quesito non tol-
lendo, ac de unionibus, et applicatio-
nibus ad partes committendis , ac de
exprimendo in eis vero annuo valore ,
etiam de quibuscumque fructibus ec-
clesiasticis , ac Lateranensis concilii ,
novissime celebrati uniones, et appli-
cationes perpetuas nisi in casibus ajure
permissis fieri prohibentis, aliisque in
contrarium praemissorum guomodolibet,
etiam in synodalibus, proviocialibus, ge-
neralibus , et universalibus conciliis edi-
tis » vel edendis specialibus, vel gene-
ralibus constitutionibus , et ordinatio=
nibns apostolicis ; privilegiis quonue in-
dultis, et literis apostolicis quibusvis
superioribus , et personis sub  quibus-
cumgque tenoribus, et formis,ac cum
quibusvis , etiam derogatoriarum dero-
gatoriis , aliisque efficacioribns, eflica-
cissimis , et insolitis clausulis, ac ir-
ritaatibus, et aliis decretis in geaere , vel
in specie, etiam motu, scientia , et po~
testatis plenitudine paribus pro tempo-
re concessis, et concedendis; quibus
omnibus et singolis, etiamst pro illo-
rum, sufficienti derogatione alias de iliis,
earnmgue totis tenoribus, specialis, spe-
cifica , expressa, et individua, ac de ver—-
bo ad verbnm , non autem per clausu-
las generales , idern importantes men-
tio , sen queevis alia expressio haben-
da, aut quelibet alia etizm exquisita for-
ma ad hoc servanda foret tenorecs hu-
jusmodi , ac si de verbo ad verbum
nihil penitus omisso, et forma in illis
tradita observata inserti forent eisdem
prasentibus pro plenc, et sufﬁgietllur
expressis, et insertis habentes illis alias
in suo rohore permansaris latissinie ,
et plenissitne ad preemissorum validis -

Clausula gulsle-
ta.

Derogatio gan-
trartorum,
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simum effectum specialiter et expres-
s¢ , nec non opportune, et valide hac
vice dumtaxat motu, scieniia , et pote-
statis plenitudine singularibus, harum
quoque serie derogamus, caelerisqoe con-
trariis quibuscumgue.

§- 11, Nulli ergo omnino homi-
nom liceat hanc paginam Nostre di-
visionis, dismembrationis, sejnnctionis,
separationis , adjunctionis , incorporatio-
nis posterioris, divisionis , segregationis ,
detractionis posterioris , dismembratio-
nis, attributionis , constitutionis , decre-
ti , et derogationis infringere , vel el an-
su lemerario contraire : si guis aotem
hoc attentare praesumpserit indignatio-
nem omnipotentis Dei, ac beatornm
Petri et Paali apostolorum ejns se nove-
rit incursuirum. Datum Romz apud
sanctam Mariam Majorem anno incar-
nationis dominic® millesimo septin-
gentesimo sexto idus augusti pontifica-
tus Nostri anno septimo,

Enneyio pocoz
Lis

Dut, die
ro. sugusti
1780,
Aano Y.
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Reintegratio episcopatus Varadiensis , et
applicatio bonorum pro mensa epi-
scopali cum suis privilegtis, et exerm-
ptionibus.

Pins episcopus servus servorum Dei

Ad perpetnam rei memoriam.

& 1. lngeniosa personarum regia
potestate fulgentium sollicitudo in pro-
curandis presnlum ecclestarum majo-
ribus proat dignitas ipsa pontificalis
exigit commoditatibus Nos adeo trahit,
et allicit, ut ea, quez ab illis tam pro-
vide sunt disposita denique ad optatum
perducamus effectun.

_ §- 2. Cum itaque naper charissima
Robemin 5o in Christo filia Nostra Maria Theresia
Munguriee pro imperairix vidna , ac Bohemix , et Huo-
bus ,p;:cupa- garia regina apostolica Nobis exposnerit,
]ih'l:::ft:l?%}\f:q quod ipsa quzx jam plaribas ab hinc
lﬁ’nsﬁ,—w, anais archicpiscopatus , et episcopatis

1n reguo Haagarize preedictae consistentis
ab apostolica Sede in aliqua eornm re-
spective dicecesam portione perpetno dis-
membrati, et ex portionibus diecesum
hujnsmodi sic dismembratis novos epi-
scopatus crigi, et jum ereclos ita ordi-
nari curavit, ut relictis pro respectiva
corum mensa  episcopali sufficientibus

Prormiuui

Previdentim ca
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anauis redditibus ex iis, qui superflui
videbantor, tam respectivorum diecesa-
norum, quam etiam aliornm trac ocenr-
rentibus necessitatibus pro catholice re-
ligionis uatilitale prospiceretur.

€. 3. Nunc vero habeat io votis
episcopatus quoque Varadie isis,qui olim
floreatissimus erat , sed deinde heere-
tica pravitate grassaute, variisgque succe-
dentibus bellornm motibus destractus,
duobus pene seculis desertus erat, post-
modum vero per claram memoriam
Leopoldum dom viverct Romanorum
imperatorem , et Huogariz prediciee
regern postliminio restitntus , et ab eo
inde tempore diversiniode dizpositus ex-
titit , hac eadem occasicue in ordinem
etiam reducatur. Quandoquidem paucis
annis post dicti episcopatus Varadien-ts
restitationem jure postliminit, ut preefer-
tnr, factam hujosmmodi sab clire etinm
mernerie Garolo hoc nomine Sexto
similiter Romanorum imperatore, et
Hunganz predictz rege circa annum
Domini millesimum septingesatesimum
trigesimum tertinm statntume foit, ot
ex redditibus bonoram episcopalium Va-
radiensinm septemdecim millia floreno-
ram monetze illarnm parnom mensqe
episcopali Varadiensis, tamen cederent;
residii autem proventus in bonnm ipsius
catholicze religionis, et presertim die-
cesis Varadiensis proillius videlicet pa-
rochialibus , aliisque ecclesiis, nec non
scholisy ac clero, tam Latiui, quam
Grect ritus catholicorum couvertereatur.
Quare iidem residuales proveatus ino
eumdem fivern ad capsam parachoram
nuncupatam in bonum religionis or-
thodox® suapte natura destinatam se-
quenter anane ex lunc fuoerunt illatt,
et per ipsum episcopnm Varadiensem
sub rationts redditione per arshiepisco-
pum Colacensem , uti metropolitunnm
eidem Mariz Theresize regine apostoli-
ce facienda in necessitates ipsius dice-
cesis Varadiensis erogati exitierunt,

§ 4. Ac demum , recensioribus
temporibus ex iisdem residnalibns red-
ditibus guota triginla quatuar mille flo-
renorum ab eodem episcepe in capsam
ptam pariter nuncupatam acnuoatim ad-
mioisiranda fuit constituta ea semper
sub lege ; ne pro mensa episcopali prae-
dicta, ultra dictam summam septem
decim ‘millivm florenerum hojnsmodi
destinaretnr , eoque modo plures qui-
dem ; ex tuac Varadienses episcopi se
gessernut. Ne gutemy premissa nltra ,
et in incertam fluctuarent, posignam
interca temporis tn dicra ditecesi Vara—
dicnsi novas Graco catholicus cpisco-

Descrihitur sta,
Lus episcopatus
Varadiensis,

Expostulatur
reintegralio
episcopatus

patus ejusdem nominis apostolica aucto-
ritate perpetuo erectus , et institutuas, ac
pro hujusmodi diecesi Grzco-catholica
emensa dos ad fundum dicti episcopa-
tus, quai prius, tam Latinum quam Gre-
co-catholicum populum radicata est in
hoc, et pro stabili providendum.
Tenor decretm §. 5. Ut propterea quz dicta Ma-
tum dilectorum filiornm modernorum
capitilt, et canonicorum ecclesiz Va-
radiensis, illius sede episcopali vacante,
legitime deputati, quam veaerabilis fra-
tris Nostri moderni episcopi Varadiensis
Graeco-catholici respective informatione
enixe Nobis supplicaverit, quatenus in-
frascripta per ipsam Mariam Theresiam
reginam apostolicam pro catholicx Ec-
clesize utilitate provide disposita con-
cedere, et ordinare dignaremur, Nos
igitar habita prius de hoc matura de-
Iiberatione tam pio voto ipsius Marize
Theresix regine apostolice annuere vo-
lentes motus proprio, et ex certa scien-
tia, deque apostolice potestatis pleni-
tudine ex honis et juribus possessiona-
riis eidem episcopatui Varadiensi jure
postlimzinii , olim ut prefertur resti-
tutis dominium Magno ~ Varadinense
nuocupatum, queod sicut accepimus am-
plissimis radditibus provisum est cum
universis decimis ad eumdemn episco~
+ paizm olim pertinentibus, exceptis ta-
men illis, que 1o reliquis tribus scili-
cet Beleniies, ac Bel, et Vasko respe-
ctive nuncopatis dominiis episcopatui
dependebant, sea debebantur. In futu-
rum antem ad eos ad quos dominia
hujusmodi juxta ea , quse inferius com-
memorabuntur percipientur pro tem-
pore existenti episcopo Varadiensi La-
tinl ritus apostolica auctoritate tenore
prassentium perpetuc concedimus, et
attribuimus.
Leges peculin- €. 6. Ea tamen lege, ut retentis
res supar di- gunuatim viginti mille florenis Rhenen-
stribulioneted _- - H
ditaum, sibus pro suz mens® episcopalis sum-
ptibus , ac preeterea quatuor mille flo-
renos singulares in provisionem paro-
chialinm , aliarumque ecclesiarum ; nec
non scholarum utrinsque ritus catholi-
carum ia primodicto dominio existen-
tium juxta eamdem dispositionem pre~
dictzze Marim Theresiz regine aposto-
lice convertere ; eague insuper ratione
singuolaribus oneribus, quz eidem episco-
po uti domino terrestri, ac patrono in-
cuambunt satisfacere teaeatur. Alios ve=
ro quinque mille florenos pares in con-
servationem sancforum tectorum , atque
zdificiorom episcopalium , aliasque ne-

remtegrationis. yia Theresia regina apostolica , pravia
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cessitat?s erogare, ac demum mille fig-
renos singulares in expensas Consistorij
sul episcopalis Varadieasis, et sancte Se.
dis ex redditibus primodicti dominii im-
pendere obligatus existat. Quz quidem
universa onera sic imiposita summam
annuam trigiota milliant  florensrum
similium efficinnt, et quidquid ultra prae-
scriptam summam hopjusmodi triginta
millium florenorum parium ex ipsius
primodicti dominii proventibus juxta
calculum assumptum superesse solet, il-
lud ita repartitum sit, ut aliunde eccle-
siz cathedrali Varadiensi, atque illius
deservitoribus , nec non seminario ju-
aioris cleri, ac emeritis deficientibus pa-
rochis, aliisque diccesis Varadiensis prae-
dictee necessitatibus satis provisum sit, eg
1on exigua etiam summa remaneat, qua
ad fandem studiorum, atque schola-
rum regni Hangariz predicte pro mua-
tuatis ex illo in Orthodoxz religionis
utilitatem, dictzque diecesis Varadiensis
necessitates occurrendas nonnullis capi~
talibus summis, nec non ad capsam pa-
rochorum annuvatim numerari debeat,
prout io literis fundationalibas, et re-
spective dispositivis preedicti episcopa=
tus Varadiensis plenius continetur.

§. 7. Gum vero vicariatus Graci ri-
tus catholicorumVaradiensium in episeo-
patum Varadiensem ejusdem Greci ri-
tus,ut preefertur,erectus,diccesisque prae-
dicta Varadiensis , in duas proinde dice-
ceses pro duplici fidelis populi rita hu-
jusmodi divisa sit, et attento quod vi-
carlatus Yaradieasis hnjusmodi, antea
quoque cum suo clero , suisque paro-
chiis, et scholis ex fundo ipsius Vara-
diensis episcopatus dotatus extitit, ita
ne in pesterum post separationem, ut
prafertur, factam quzestio aliqua oriatur.
Nos propterea ex bonis dicti Varadien-
sis episcopatus dominium Belenijes ei-
dem episcopatui Varadiensi Greeci ritus
hujusmodi dicta apostolica auctoritate
perpetuo applicamus , et incorporamus
ad hoc tamen ut ex ejusdem domiuit sic
applicati redditibus et proventibus tam
congria illius episcopalis mensa ad for-
mam literarum apostolicarum supradi-
ctarum eractione dicti episcopatus Graeci
ritus hujusmodi expeditarum constitui ,
quam pro capitalaribus illias cathedra-
lis ecclesiz respective portiones, alizgue,
dicecesis Varadiensis Greeci ritus praedi-
cti mecessitatibus prout in dicto instru-
mento , ac literis tundationalibus predi-
ctis clarius dicitur exprimi provideri
debeant, ac etiam portio alta ad capsam
patochorum hujusmodi annuatim In

Unio dicecas
um.
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alios piosg dictze religionis Orthodox= ,
ac propagandw sacrz unionis usus im-—
pendenda administranda remaneat.

Consulitur ece €. 8. Camgque insutper pradicta Ma-

alesiis paro- 1ig Theresia regina apostolica Nobis sub-

chishibua » . junxerit, quod in designando pradicto
dominio Belenijes eidem Greco catho-
lico episcopo Varadiensi ipsa Maria The-
resia regina apostolica inter Ceetera per-
pendit, quod cum in dicto dominio Be-
leniies parochialis ecclesia Graeco catho-~
fica , et populus com Romana Ecclesia
unitus existant , majori tamen in parte
dominium ipsnm refertom sit popnlo
alias quidem unito, verum posterioribus
temporibus ad schismaticorum errores
prolapso idern proinde Graco catholicus
episcopus in medio eornm positus , et
domininum etiam terrestrale exercens pp—
casionem peropportunam babitarus sit,
tam illum qui in sacra wnione existit
populam melins confirmandi, quam ve-
ro illum, qnia comunione Sanctz Ro-
manz Ecclesie descivit facilius ad ovile
Christi , unitatemque fidei catholica re-
ducendi,

Applicatia do- §- 9. Idcirco hac rattone sufficienti

miniorum, Bel provisione pro utriusque ritas catholico

evpatoram.  episcopatu Varadienst facta cum ultra
hzc tertio loco, ut etiam accepimus, duo
minora dominia scilicet Bel, et Vaszko
nuncapata hujusmodi eque ad dictum
episcopatum Vauradiensem spectantia re-
mauneant. Nos proinde juxta vota ipsius
MarizTheresiz regine apostolicz ea qui-
dem ab episcopain Varadiense licet per
prasentes non separemus, verum sieuti,
ut etiam accepimus, perdictum Carplum
imperatorem, et regem optime statutum
fuit, ut superflui a mensa episcopali et
necessitatibus dict@e Varadiensis diecesis
proventus ad capsam parochorum hnjos-
modi, ac in bouom dictze catholice relj-
glonis, signunter pro sacra unione praedi-
cta promovenda admioistrarentur, ob id
apostolica auctoritate pradicta statnimas,
atque decernimus,ot eoramdem duoram
dominiorum quoad enmdem episcopa-
tnm spectantinm provenlus annuatim ad
dictam capsam pacrochorum admiai-
strantar, et respective in varios pios usus,
ac prasertim pro eadewn sacra uaione
promovenda, nec non in semioarij ju-
nioris cleri Grieco catholici iu civitate
Vieoneasi Austrize ad sanctam Barbaram
fundati substeatationem , variasque die-
cesum Muunkacsiensern.et Orisiensem iti-
dem Greeco catholicarum necessitates ju-
xta lidem iustrumentum fundationale
respective debeant erogari.

gm;_e juris re- §. 10. Deeerneutes gquaque easdem

edium  elli- .
tur ; adversus PT®SENES perpetuo validas |, et efficaces

esse , et fore, suosque integros , et ple-
narios effectus sortiri, et chtinere, ac
ab omuibus, et singulis ad quos ounc
spectat, et pro tempore spectahit quo-
modolibet in futurum firmiter , et in-

_violabiliter observari debere, ac nullo

unquam tempore ex quocumque ca—
pite , vel qualibet causa quamtumvis
juridica , et legitima , efisin ex eo
quod caus® , propter quas exdem
presentes emanarunt addoctz , verifi-
catee , et justificatz non fueriut de so-
breptionis , vel obreptionis, aut oullita-
tis, vel invaliditatis vilio , seu intentio-
nis Nostrz , vel qnopiam alio quamtam-
vis snbstantiali, substantialissimo, 10exco-
gitato, et inexcogitabili , ac specialem,
et individuam meuntionem , et expressio-
nem requirente defectu, sen etiam ex eo
quod in preemissis , eorumque aliquo so-
lemunitates , aut quaevis alia servanda, et
adimplenda, servata, et adimpleta non
fuerint, aut ex guocumgque alio capite
de jure, vel facto, seu staiuto , vel
consuetudine aliqua resultante, seu etiam
enormis, enormissimee, totalisque lesio-
nis, aut quocumdque alio colore, pra-
textu , aliave ratione , vel cauza, etiam
quaratumvis justa, rationzbili, legittima,
juridica,pia, privilegiata, etiam tali, qna
ad effectam validitatis preemissorum ne-
cessario exprimenda foret, aut ¢uod
de voluntate Nostra, et aliis snperius
nullibi appareret , seu alias probari pos-
sit , notari , impuguari, iavalidari, re-
tractari , in jus , vel controver:iam re-
vocarl , ant ad viam , et lerminos ju-
15 reduci , vel adversns illas restitutio-
nis 1o integrum , aperitionis oris, re-
ductionis ad viam, et terminos juris, aut
alind quodecumaue juris , vel facti , aat
gratiz, vel justitiz remedium impetrari,
sen quomodelibet, etiam motuo, scientia,
et potestatis plenitadioe paribus conces-
50, el impetrato, vel emanats quemnpiam
uti, sen se juvari in judicio , vel extra
illnd posse; neque easdem priesentes sub
quibusvis similium, vel dissimilium gra-
tiarum revocationibus , suspensionibus ,
limitationibns, modificationibus, deroga-
tionibus, aliisque contrariis dispositioni-
hus per quascamque literas , et eonstitu-
tiones apostelicas, ant cancellariz aposto-
iice regulas, quandocumgque etiam in
crastinum assumptionis Nostre , et suc-
cessorum Nostrorurn Romanorum pon-
tificurz ad sammi apostolatus apicen,
eliam motu, scientiz, et potestatis ple-
nitudine similibos, e¢tiam consistoria-
liter, ex quibusvis cawsis , et sub qui-
buseumque verborum expressionibos |
tenoribus , et formis, ac cum qui-

execulionaem
literaram.
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husvis clausulis , et decretis, etiamsi io
eis de eisdem prasentibus, earnmgquoe
toto tenore, ac data specialis mentio
fiat editas , vel in posternm edendas
comprehendi; sed semper, et omnino
ab illis excipi , et quoties illez ema-
nabunt toties in pristinum , et validis-
simum staturn  restitutas, repositas , et
plenarie reintegratas fore , ct esse.

§. 11. Sicque , et non alias, per
quoscumque judices ordinarios, vel de-
legatos quavis auctoritate fungentes ,
etiam causarum palatii apostolici au-
ditores , ac ¢jusdem Sanctz Romanz
Ecclesiz cardinales , etiam de latere
legatos, vice legatos, dicteque Sedis nun-
cios , aliosve quoscumque quavis au-
ctoriiate, potestate, facultate, preroga-
tiva, ac privilegio fongentes, ac ho-
nore , et preminentia fulgentes,sublata
cis, et eorum cailibet quavis aliter ju-
dicandi, et interpretandt facultate , et
auctoritate in goocumque Jjudicio , et
in quacomque iostantia judicari, et
definirs debere, irritum quoque , et ina-
ne , si secus saper his a quoquam qua-
vis auctoritate scieoter, vel ignoranter
contigerit attentari.

§. 12. Noa obstantibus, quatenus
opus sit, Nostris, et cancellariz praedi-
ctz tegolis de jure quaesito non tollen-
do, ac de unionibus, et applicationibus
ad partes commiitendis,ac de exprimen-
do in eis vero annuo valore etiam de
quibuscumgque froctibus ecclesiasticis, ac
L~teranencis concili) novissime celelrati
uniones et applicationes perpetuas nisj
in casibus a jure preemissis fierl prohi-
Lentis, aliisque in contrarinm preniisso-
rum quomodolibet , etiam in synoda-
libus , provincialibus , generalibus, et

universalibus conciliis editis ; vel eden- |
dis specialibus , vel generalibue con- |

stituttonibus , et ordinationibus aposto-
licia 3 privilegiis quoque, indultis, et li-
teris apostolicis quibusvis superioribus,
et personis sub quibuscumque teunori-
bus , et formis, ac cum quibusvis
etiam derogatoriarnm derogatoriis, alits-
que cfficacioribus , efficacissimis, et in-
solitis elausulis , ac irritantibus , et aliis
decretis in genere, vel in specie etiam
motu, scieatia , et potestatis plenitudiae
paribus , pro tempore concessis, et con-
cedendis. Quibus omnibus et singulis
etiam si pro illorum sufficienti deroga-
tione alias de illis, eornmgque totis te-
noribus specialis, specifica, expressa, et
individoa, ac de verbo ad verbum non
autem per clausulas generales idem um-
portantes mentio, sen quevis alia etiam
exquisita forma ad bhoc servanda foret
Boll. Rom. Tom. VL
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tenores hujusmodi, ac si de verho ad ver-
l_Ju_m nihil penitos omisso, et forma in
illis tradita observata etiaminserti forent,
etsdem prasentibus pro plene, et suffi-
Cienter expressis, et insertis habentes, il-
lisalias in suo robore permansuris latis-
sime, et plenissime ad preemissoram va-
lidissimum effectum specialiter , et ex~
presse, nec non opportune, et valide hac
vice dumtazat motn, scientia, et potesta~
1 tis plenitudine similibus harom quoque
serie derogamus , ceiérisque contrariis
quibuscumque. Volumus antem quod
ratione applicationis pradicte nulla re-
ductio taxwe dictz ecclesize Varadiensis
in futuris illius vacationibus pratendi
possit.
_§. 13, Nulli ergo omnine hominum
liceat hanc paginam Nostrz concessio-
nis, attributionis, applicationis, incorpo=
rationis, statoti, decreti, derogationis, et
voluntatis infringere, vel ei ausu teme-
rario contraire: si quis auntemn hoc at-
| tentare precsumpserit indignationem om-
mpotentis Dei, ac beatorum Petri et Pan-
li apostolorum ejus se noverit incursu-
rum. Datnm Rontz apud sanctum Pe-
trum anno incaruationis Dominicx mil-
lesimo septingentesimo octnagesimo
sexto idus augusti , pontificatus Nostri
anno sexto.

CCLXXIV.

Extensio facultatom pro cappellano majori
pro tempore existenii exercituum re-
gine Hungariz apostolice , et Bole-
mie illustris

Venerabili fratri Josepho archiepiscopo
episcopo Montis Falisci ad carissimam
in Christo filiam Nostram Theresiam
Hungariz apostolicam, et Bohemize
reginam illusirem Nostro , et aposto-
lice Sedis cum potestate legati de la~
tera nuncio.

Pias PP, VL. .

Venerabilis frater salutem,
et apostolicam benedictionem.

§. 1. Cum alias per Nostras lite-
ras in simili forma Brevis die xii octo=

bris MDCCLXXVI[L. expeditas venera-

ibili fratrl Henrico Joanni episcopo Neo-
stadiensi cappellano majori, ac aliis cap-

Sanctic poas

nalis,

Dot die
%2, auguati
1780
Anne Y]

Tenor onees
slomis

J)evogalio € 0R®
ITATIOCUR.

234

pellanis majoribus pro tempore existen~
tibus, dammodo episcopali charactere
essent insigniti, exerciiuum carissimz
in Christo filie Nostree Mariz There-
size Welburge , Hungarie regine apo-
stolicz , nec non Bohemiz regine 1l-
lustris in Romanorum imperatricis ele-
ctz vidue plures facultates impertiti
simus , Ut magis magisque , cam ani-
marum Christifidelium illius cuorz con-
creditarum ealute , ac divinl cultus av-
gumento sihi commissum miuous exer-
cere possit, fraternitatl tuz per pre-
septes committimus , nt tamquam 2
Nobis , et Sede apostolica delegatus me-
morato episcopo Neusladiensi , ac alii_s
cappellanis majoribus pro tempore exi-
stentibus, dummeodo episcopali charactere
sint insigoiti, infrascriptas facultates ,
nempe exercendi, ac utendi omnoibus
facultatibus , quoad exercitus pracdictos
extra ftaliam tamen commorantes , qu®
illi veluti umius tantum diecesis epi-
scopo competunt, erigeadi in ecclestis
militaribus , parochialibus , uoum al-
tare privilegiatum , indulgendi aposto-
licam henedictionem 1in articulo mor-
tis , aliasque persomas, que castra se-
quaotar ad id subdelegandi , ac demum
dispensandi in esu carnium efiam 1n
quadragesima 5 diebus sabathi , et qua-
tizor primiis diebus majoris hebdoma-
de quoad milites gregarios a decurione ,
seu sargente deorsum tanturn auctori-
tate Nostra apostolica tribuas, ac im-~
pertiaris.

§. a. Non ohstantibus apostolicis ,
ac in universalibus , provincialibms-
que , et synodalibus conciliis editis ge-
neralibus , vel specialibos constitutioni-
bus , et ordinationilyus , ceterisquee con-
trariis quibuscumque, Volumus autem ,

wod non ohstantibus praerogativis cap-
pellano majori tenore presentium per
te impertiendis semper illeesa rema-
neant Nostri, et apostolice Sedis nun-
tii pro tempore existentis jura , quibus
quoad hunc cappellanum majorem uti
debeat , prout quoad alios episcopos ci-
vitatum eidern Marize Theresiz reginz
snbditarnm uti censterit. Datum Romza
apnd sanctam Mariam Majorern sub
annulo piscatoris die decima secunda

“angusti millesimo septingentesimo octua-

gesimo , pontificatus Nostri anno se-
xto.

-
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Assignatio,et translatio plurinm locorum  Amve %1‘

moatium urbiz favore monasterii sive
congregationis Piarum Operariarum
Immaculatee Conceptionis in civilale
Asculi in Piceno.

Pins PP, VI

Ad perpetuam rei memoriam.

€ 1 Charitatis zelus , quo erga Prosmium
dilectas in Christo filias pias operarias ,
sea oblatas sub invocatione beatz Ma-
rie Virginis Immaculatz in civitate No-
stra - Asculana existentes , ex quarum
quidem vite istituto puellarnm zetas ,
quee ad mundi volaptates sequendas
prona est recle instituitur, ac a teneris
annis ad pietatera, ad religionem , et ad
christianam vitam illze solerter infor-
mantur , afficimur, Nos excitat, ut
quemadmodum alias ea, qua ad spi-
ritmalem illarum in via Domini pro-
gressum speclare visum est, intentis
studiis curare non omisimuas , sic etiam,
quz ad temporale earumdem commo-
dum conducere dignoscuntur , impen-
sis sollicitudinibus animum Nostrum
intendamus, prout in Domina salubri-
ter expedire conspicimus,

§. 2. Alias siquidem, sicut nun- Memosaturpis
per accepimus , hona memoria Jaco- S et
bus de Gomitibus civis Asculantis in bus eivis dicw
suis testamentariis tabulis sab die pri- lg’;::,‘:ff;:r;:
ma aungusti 1730 per acta Nicolai Tad- reditatis.
dei notarii Florentini , nec non in suis
epistoliis , seu cedulis , sicab ipso nun-
cupatis sub diebus 25 angusti ejusdem
auni 1730 , et 17 decembris 1727 res-
peciive comscriptis , et sigoatis ex asse
hzredem iostitnit animam suoam , vo-
luitque propterea annuos sui patrimo-
nii redditus in prescripta pia opera
distribui , ac erogari , depntatis ia exe-
cutores testamentarios superiore pro
tempore existente certi tunc determi-
nati conventus civitatis Asculanz , prae-
fecto congregationis nobilium in eccle-
sia sancti Venantii erectz, ac primo
assistente ejnsdem congregationis. In-
ter heec porre opera pia, ut in con-
ventu nanc sancti Domiinici civitatis
predicte cathedra rhetoricze com an-
nuo assignamento scutorum sexaginto-
ram monetx Romane erigeretur , ac,
ut quotannis a pradictis exequutoribus
testamentariis unus locus mentium ur-
bis emeretur prascripsit, et ordinavit,
prout in dicto testamento, ac cedulis
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supra indicatis uberins dicitur contineri.

§. 3. Insuper, sicut pariter ac-
cepimus ; post obitum memorati testa-
toris fuit apostolica auctoritate annua
prastatio scutorum siniiliter sexagin-
torum dilectz in Christa filiz Franci-
scee de Comitibus, quoad vizerit, ex
redditibus dicte hereditatis assignata.
Vernm cum pradicta cathedra rheto=
rice erectic parum necessaria, ac profi-
cua videatur , et patrimonium memao-
rati Jacobi nova singulis annis non in~-
digeat unius loci montinm emptione ,
nec non assignald annua preastatio vi-
taliia scutorum sexagintorsm , ut pre-
fertur , memoratx Franciscee in alios
pioz usus post ejus mortem sit erogan-
da; hinc Noa ea, qua pollemus an-
cteriiate, hujnsmodi pia opera, vel omui-
no , vel in parte hereditarios fructus
assignare , clarie Romanorum pontifi-
cum priedecessorum Nos{rorum, etiam
quoad hanc ipsam hwereditatem de Co-
mitibus , qui alias dismembratis quam-
pluribas locis montinm ea conserva-
torio orphanarum Asculi assignarunt ,
exemplis inhrentes , motu proprio,
ex certa scientia , et matura delibgra-
tione Ngstris, deque apostolicee pote-
statis plenitudine , memoratam testa-
meninm , ac cedulas Jacobi de Com-
tibns prasentibus pra pleoe, et suf-
ficicnter expressis, et specificatis ha-
beotes , pravia suppressione cathedra
vhetorice , prefatx congregatiani , seu
monasterio piarnm operariarurn sub in-
vocatione Deate Marize Virginis im-
maculatze tum annua scuta sexaginta

-2 memorato testatore pro professore

rhetoricee , ut prafertur, legata, tum-

scufa ceninm in emptionem unius loci
montinm quotanais eroganda , tum de-
muom annua przstatic memorat® Fran-
ciscee de Gomitibus assignata, harum
serie plenarie relagxamus , adjndicamus,

a¢ applicamns , ¢! adjudicata fore, et }

esse decernimus, et declaramus ; eaque
propter, pravia scparatione , divisio=
ne , ac dismembratione sepiunaginta
trinm locorum mantinm sanch Petri se-
xiz erectionjs cum quinquagenis cen-
tesimis a patrimonio , seu pradicta
hzreditate de Comitibus, prout motu,
scientia , el auctoritate , ac tenore pra-
sentis separamus, disjungimus, ac dis-
rmembramus , ac in eamdem congrega=
tiongem , sen monasterinm piarum ope-
rariarum transferimus , illique perpetuo
assignamus , unirmus , adneximus , ac
incorporamus , cum onere t2men reali-
ter, et cum effectn per eamdem con-
Bull, Rom. Tom F1.
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gregationem , sen monasterium adim—
plendo , ut oimirum, quoad vixerit me-
miorata Francisca de Gomitibus assigna-
ta, ut prefertur , annua prastatio per=
solvatur,

§ 4 Quo circa przdictos exe~
cutores testamentarios ab oneribus tum
subministrandi anowa scuta sexaginta
monetze Romanee professori cathedra
rhetoricae jam suppress®, tum acqui-
rendi quotannis unum locum montium
urbis , prout fuerat » Jacobo de Comi-
tibus dispasitum, tum demum annna
scuta sexaginta Francisce de Comitibus,
quoad vixerit, prastandi, auctoritate ,
et tenore przsentis eximimus , et libe-
rams,

§. 5. Volentes itaque omnia chri-
stianz charitatis, et religionis opera a
memoratis piis operariis juxta illarum
Institutom preestari consveta in satisfa.
ctionem, ac adimplementum piortm
onernm, ex auctis redditibus , et fru-
ctibus hwmreditatis de Comitibus ob an-
nuam pradictam exemptionem unius
loci montium urbis Per exequutores te-
stamentarios explendorum cedere, prout
eaz ad hanec causam mota , auctoritate ,
et tenore prasentis transferimus , et ap-
plicamus,

§. 6. Decernentes has prasentes lite-
ras validas , firmas, et efficaces existere,
et fore , sunmque plenarium , et inte-
grum effectum sortiri, et obtinere, ac
illis plenissime suffragari; sicque in
preemissis per quoscumaque judices ordi-
narios , et delegatos etiam causarum pa-
latii apostolici auditores judicari, et de-
finiri debere , ac irritnm, et-inane si
secus super his a quoquam gquavis aa-
ctoritate scienter, vel ignoranter conti-
gerit attentari.

§. 7. Non obstantibus premissis ,
ac memorati Jacobi de Comitibus etiam
altima voluntate , guam quoad premis-
sa sufficienter , et expresse communta-
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mus . ac Nostra , et cancellarim apo-~

stolice regula de jnre quasito nontol-
lendo , nec non felicis recordationis
Pauli pp. H., et aliorum Romanorum
pontificum przdecessorum Nostrorum ,
aliisque apostolicis , ac in universali-
bus , provincialibusque , et synodalibus
concilils =ditis generalibus , vel spe-
cialihus constitutionibus , et ardinatio-
nibns , et quibusvis etiam. juramento,
confirmatione apostolica, vel quavis fir.
mitate alia roboratis , statutis , et con-
suetndinibus 3 privilegiis quoque, in-
dultis , et literis apostelicis in conira-

rium premissorum quomodglibet con-
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cessis , confirmatis , et innovails. Qui-
bus omnibus , et singalis etiamsi pro
sufficienti illorum derogalicne de illis,
eorumgque tolis tenoribus specialis, spe-
cifica, expressa, et individua, ac de
verbo ad verbum , non autem per clau-
sulas generales idem importantes men-
tio, sen quavis alia expressio haben-
da, aut aliqua alia exquisita forma ad
hoc servanda foret, tenores hujusmo-
di, ac si de verbe ad verbum nihil
penitus omisso , et forma 10 illis. tradi-
ta, observata exprimerentur , et 1nsere-
rentur pro plene , et sufficienter expres-
sis , et insertis habentes, illis alias in
suo robore permansuris, ad premisso-
rum effectum , hac vice dumtaxat spe-~
cialiter et expresse derogamus, ca®te-
risgue contrarlis quibuscumque.

§. 8. Volumus autem, ac harom
serie  declaramus , ut pradicta se-
ptuaginta tria loca meatium sancti Pe-
tri sextz erectionis , ut preefertur , dis-
membrata, ac ab hereditate pradicta
separata in memox%lam congregationem,
sen monasterinm translata , eique assi-
guata usque a die prima julii intelli-
gantur ; mandantes propterea dilecto fi-
lio adminisiratori generali lecorum mon-
tium , nt hec omnia prompte, ac sol-
licite adimpleri curet , ac studeat, Da-
tum Rome apud sanctam Mariam Ma-
jorem sub annulo piscatoris die deci-
manona angustl millesimo septingente-
simo octuagesimo , pontificatus  Nostri
anno sexto.

Bullarium

CCXXVIL

Ratificatio nonnullernm pactorum in-
ter Sanclitatem suam, et regern Chri-
stianissimum initorum circa redem-
ptionem chartarum lusoriarum co-
mitatis Avenoniensis.

Pius PP. VL

Ad perpetuam rei memoriam.

§ 1, Cum per dilectum filium
Nostrum Lazarum Opitinm Sancte Ro-
manzx Ecclesiz cardinalem Pallavicini
nuancapatum  Nostrum  statns  secreta-
rium a Nobis specialiter deputatum,
ac venerabilem fratrem Nostrum Fran-
ciscom Joachim episcopum Albanensem
Sanctzz Romana Ecclesiz cardinalein

Romanum

DeBernis nuncapatom carissitoi in Chri-
sto filit Nostri Ludovici Francorum re-
gis christianissimi apad Nos, et Sedem
apostolicam oratorem , quem predi-
ctus Lndovicus rex ad hoc electum ,
et nominatum , ac sufficienti mandato
itidem mugnitum nominaverat , nonnul-
{® conventiones , et pacta iater Nous,
et eumdem Ludovicum regem super
redemptione chartarum luseriarum co-
mitatus Nostri Avenionensis subscri-
pta fuerint , tenoris sequenmtis , vide-
licet.